Fífr.í1Ik4 )

ARAPORA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPORÃ
Avenida Tancredo de Almeida Neves, n° 39, Bairro Alvorada
Tel: 34-3284-8203 / 8204 - email: saude(2arapora.mg.gov.br

Araporã-MU, 14 de Março de 2025.

Oficio no 086/2025 SMS/PMA

Assunto: Resposta ao oficio sobre a criação do programa Saúde já

À
Excelentíssima Senhora
Maristela Borges Ribeiro
Câmara Municipal de Araporã

Recebemos sua solicitação referente à criação do Programa Saúde Já Araporã, com o

objetivo de viabilizar a entrega imediata de medicamentos no Hospital Municipal.

Agradecemos seu compromisso com a melhoria da assistência à saúde da população.

Informamos que a criação desse programa está prevista no Plano de Governo do

Excelentíssimo Prefeito Wilson Roberto Ribeiro e, atualmente, encontra-se em fase de

elaboração pela equipe técnica responsável.

Estamos trabalhando para estruturar a iniciativa da melhor forma possível, garantindo

sua viabilidade e efetividade no atendimento aos munícipes.

Nos colocamos à disposição para dialogar sobre o andamento do projeto e futuras ações que

possam contribuir para o fortalecimento da assistência farmacêutica no município.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por LARYSSA MENDES
LARYSSAMENDES

FERREIRA:l 02397 FERREIRA:10239772652
Dados: 2025.03.14 10:23:31

72652 	 -0300

Laryssa Mendes Ferreira
Secretária Municipal de Saúde

Araporã - MG

t ()3284-9500
R. José Inácio Ferreira, 58, Araporã - MG, 38435-000